

Danmarks Sundhedsvæsen i 2040

International inspiration

Tidspunkt: 5. december

Sted: Kulturøen Middelfart, Havnegade 6, 5500

Deltagere: Kommuner, regioner, sundhedshuse, sygehuse, sundhedsklynger m.fl.

Hvordan er man patient i 2040? Er sundhedsvæsenet overtaget af robotter? Og kan man egentlig vise omsorg virtuelt?

Det danske sundhedsvæsen har i en årrække været under pres og er til stor debat. Der berettes om ressourceknaphed, mangel på arbejdskraft, flere plejkrævende patienter og borgere, omstruktureringer, pandemi, omorganiseringer og meget mere. Udfordringerne er på ingen måde svære at få øje på. Vi ser ind i en tid hvor anbefalingerne fra robusthedskommissionen skal implementeres, samt vurderinger fra en kommende sundhedsstrukturkommission, hvorfor disse samtaler aldrig har været mere aktuelle.

Til dette møde i Sydanmarks sunde EU-netværk fokuserer vi først og fremmest på mulighederne og lader os inspirere af omverdenen og hinanden. For hvordan kunne Syddanmarks sundhedsvæsen ideelt se ud på længere sigt – f.eks. i 2040? Og hvordan kunne vi i fællesskab på tværs sektorer, organisationer og i internationale partnerskaber arbejde på at skabe bedre, mere resilient og bæredygtigt sundhedsvæsen?

Hvem	Hvad
09:15	Ankomst, kaffe og croissant, introduktion
10:00 Center for Digital Psykiatri og Sundhedsstruktur-kommissionen , Marie Paldam Folker, Centerchef, medlem af Sundhedsstruktur-kommissionen	Kan patienter med psykiatriske diagnoser virkelig behandles virtuelt? Og er vores sundhedsvæsen indrettet til det, og hvem kunne vi eventuelt lære noget af? Rammen om sundhedsstrukturkommissionen og det videre arbejde
10:45 Arts on Prescription Odense Kommune	Behandling af patienter ved hjælp af kunst og kultur samt kommunal deltagelse i EU-projekter
11:00 Sundhedsstrategier og internationalisering i syddanske kommuner Jens Aagaard Madsen, SDEO	Analyse og gennemgang af sundhedsstrategier i alle kommuner og muligheder for europæisk inspiration
11:30 Fælles drøftelse	Hvad kunne du gøre i din organisation?
11:45 PreventNCD Emil Høstrup, Brit Langballe Sandgren, Malene Vestergaard Runge Sygehus Lillebælt & SDSI	Stort og nyt EU-projekt om kræftforebyggelse og -behandling med regional og kommunal deltagelse; innovative og digitale tilgange, primær og sekundær forebyggelse, tidlig opsporing og behandling, fælles beslutningstagning
12:00 EUVECA Anna Jørgensen, SDEO	Kompetenceudvikling i sundhedssektoren – inspiration fra Europa, deltag i netværksmøde i 2024
12:15 Nyt fra EU Funding og internationale samarbejds muligheder 2024 Anna Jørgensen og Allan Nordby Ottesen, SDEO	Vær forberedt – 2024 er igen et år fyldt med muligheder for at vise sig frem i relevante EU-netværk og søge masser af EU-funding!
12:30 Sund netværksfrokost	Let vegetarmad – og mød andre gode deltagere i netværket
13:00 Tak for i dag	